

Kommunfullmäktige i Värmdö kommun  
2013-11-27

## Motion om förskola i Charlottendal

År 2006 beslutade Socialdemokraterna tillsammans med MP, C, V och KD att bygga en förskola i Charlottendal för cirka 100 platser. Kommunen hade några år tidigare förvärvat den så kallade förskoletomten av JM för en krona med avsikten att en ordentlig förskola skulle byggas här. JM byggde och sålde hus och lägenheter i Charlottendal. Ett av säljargumenten var att förskola skulle byggas i området.

2009 beslutade Utbildningsnämnden att ge Carpe Vitam i uppdrag att driva förskolan, ett beslut som majoriteten flera år senare revs upp.

I Kommunstyrelsen 2013-05-28 beslutade den nuvarande koalitionen (M, FP, MP, KD) att i stället uppdra åt Värmdö Bostäder AB att bygga bostäder i Charlottendal samt en mindre förskola för 60–80 barn på förskoletomten, i nedervåningen på ett av hyreshusen.

Vi socialdemokrater reserverade oss mot beslutet och föreslog i stället att kommunen ska stå kvar vid de ursprungliga löftena att bygga en fullstor, friliggande förskola med kapacitet för 100 barn med en adekvat yta för lek och uteverksamhet. Skälen för detta är många. Det är ett utmärkt läge att bygga en fullstor förskola på, nära Ingarökryssat där "alla vägar möts" (Ingarö, Värmdö och Gustavsberg). Det strategiska geografiska läget gör det klokt att bygga en stor förskola här. Dessutom är området helt färdigbyggt runt omkring, till skillnad från Fabriksstaden som koalitionen nu valt att prioritera och bygga först. Där kommer bostadsbyggande pågå i flera år in på den förskolans knut.

I det förslag som nu hanteras har förskolekapacitet kastats in som "jästen efter degen". Att bygga en förskola utan en vettig utemiljö och utan ordentliga analyser av trafik- och logistiklösningar är oseriöst.

Vi har förstått att JM betraktar planerna på byggnation av bostäder på tomten som ett avtalsbrott. Kommunen riskerar att hamna i ytterligare en rättslig tvist som kan påverka kommunens ekonomi och långsiktiga trovärdighet som samarbets- och avtalspart.

Därför föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar att:

- Kommunen står fast vid de ursprungliga löftena att bygga en friliggande förskola med 100 platser och adekvata utomhuslekytor på förskoletomten vid Charlottendal.

För Socialdemokraterna i Värmdö

Karin Aaseby

Annika Andersson Ribbing

Ann-Kristin Särnbrink

Jakob Fritzell

Cecilia Ramning